
UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

E. 

  

RESOLUCION No.sc.pic.pP:10 8430 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de Ampliación del Objeto Social y Reforma del Estatuto de la 
compañía CPUNTOCUATRO CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Público 
Octavo del cantón Portoviejo, el 28 de Abril del 2010, con la solicitud 

para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.UJ.P.10.0201 del 17 de Mayo del 2010, emite informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM-08242 del 14 de Julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Ampliación del Objeto Social y Reforma 

del Estatuto de la compañía CPUNTOCUATRO CIA. LTDA., en los 
términos constantes en la referida escritura; y disponer que un extracto de 
la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Publicas Primera y 
Octava del cantón Portoviejo, tomen nota al margen de las matriz de la 
escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la de constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada,éh Portovi 

  

   
2 0 MAY 2010 

ING. PATRI A 
INTENDENTE DE COMPANTAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 
2010 05 17 
Exp.No.35568 

 



   mediante Resolución No.SC. DIC.P.10 0308 de fecha 20 de Mayo del ' 
2010, tomé nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de Compañía “CPUNTOCUATRO COMPAÑÍA 
LIMITADA”, celebrada en esta Notaría con fecha 08 de Noviembre del 

año 2002, y siento la razón de esta anotación en la Resolución mediante la 

cual queda aprobado la Ampliación del Objeto Social y Reforma del 

Estatuto de la nombrada compañía, otorgada en la Notaria Pública Octava 
del cantón Portoviejo el día miércoles 28 de Abril del año 2010, y en las 
copias de la Escritura Doy fe.- Portoviejo viernes veintiocho de Mayo del 

año dos mil diez.- 

  

    

  

S, 
La NOTARIA PÚBL 

ABOGADA 
NOTARIA PUBLICA PRIMERA DE PORTO MENO    EL ERA DEL CANp», 

e DEL CAN OEA Top AOS 
DA Lo, ” 

Sn DEL E 

ES
 OY 

SO
N 

Y 
> 2 AS
    So 5 

“e
 Y y 

yO
 

M
E
S
 

o
s
o
.
 

a
v
e
 

ve
 

E,
 de
 

    

   

    

vemborho de ¿ei del dos mul Chez y que epa 

e anal el contenido de le Resolución núm 30.01 
Patricio Goncia allein, intendente de Compañia 
año dos ml diez. Se delo copl 

jec= de de Notaria Pública Octave. 
23%, dictede por el ingeniero 

os de la Motaría a mi 

 



  

Que la presente Resolución que antecede, queda 

legalmente inscrita bajo el número TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO (354) del Registro 

Mercantil, conjuntamente con la Escritura Pública de 

de Ampliación del Objeto Social y Reforma de 

Estatutos de la compañía CPUNTOCUATRO CIA. 

LTDA., y anotado en el Repertorio General Tomo No. 

28. 

Se dio cumplimiento-a lo dispuesto en el Artículo 

Segundo de la Resolución. 

Portoviejo, 4 de junio del 2010 

  

  

  

. AA 
La Registradora, AS 

fame 027] ds 
Í 1 

Y ey 
A Al, Carmon Chang Tejena "Kaos TÍ 

1EGISTRADORA MERCANTIL CANTÓN PORTOVIEJO ts 

    FF AA 

Dirección: Ricawrte entre Av. América y César Chávez (Frente Parque de la Madre) 

Teléfono: 052 631429 

 


